
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

8. Herbstpokal 2012 
 

 

Ergebnislisten 

 

 

Police Pistol 1 

Police Pistol 1 Optical Sight 

 Service Pistol B 

Service Pistol B Optical Sight 

30M1 Carbine 50m 

 LAR 50m,  

Dienstgewehr 1 Mod 

Zielfernrohrgewehr 1 Mod 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boitzen, den 27 Oktober 2012 



8. Herbstpokal

Boitzen27.10.2012 Schießsportleistungszentrum Boitzen

 C.6A Police Pistol 1+ Einzelwertung  -

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

(FS)
47594
(FS)
47140
(FS)
45825
44229
(FS)
35601
45826
33486
41050
46827
47404
(FS)

SLG Lufthansa
SLG Stade-Hagen
Bundespolizei Ratzeburg
SLG Stade-Hagen
SLG Westküste
SLG Mölln
SLG Mölln
SLG Kaltenkirchen
SLG Mölln
SLG Mölln
SLG Mölln
SLG Mölln
SLG Mölln
SLG Roland Bremen
SLG Mölln

 Endergebnis  21:29

Ort: Schießstätte: 

 27.10.2012

Deutschlandweiter Wettbewerb

Milus, Dirk
Jahn, Oliver
Axsen, Bernd
Stahlberg, Dirk
Roublev, Sergeij
Eggers, Michael
Baasch, Michael
Buß, Torsten
Lohrke, Bodo
Perner, Klaus
Lohmann, Karl-Heinz
Blodau, Rainer
Ballentin, Kai
Fölsch, Uwe
Burig, Thomas

 Platz  Name, Vorname  Mitgl.Nr. SLG/ Team Gesamt

Bund der Militär.- und Polizeischützen e. V.

 272
 271
 262
 259
 259
 251
 248
 235
 229
 212
 172
 170
 160
 152
 87



8. Herbstpokal

Boitzen27.10.2012 Schießsportleistungszentrum Boitzen

 C.6A Police Pistol 1+ Einzelwertung  -

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56

46314
43482
44691
46448
41102
40081
15471
42423
46630
43261
20247
44394
29121
6
43355
43548
5
38017
25695
39312
43928
42113
23510
37371
2785
44480
43257
40367
40861
4371
4
29719
25771
37728
43298
14015
2
46511
(FS)
44103
45632
40137
36126
7930
26422
10660
45329
43495
46540
45344
13592
38863
38812
1
30147
10861

SLG Wetterau
SLG Renzel
SLG Shooting Team Elsfleth
SLG Stade-Hagen
SLG Lufthansa
SLG Dorfmark e.V.
SLG Stade-Hagen
SLG Weddendorf
SLG Peine e.V.
SLG Weser
SLG Stade-Hagen
SLG Stade-Hagen
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
Bundespolizei Ratzeburg
SLG Mittelholstein
SLG Mittelholstein
Bundespolizei Ratzeburg
SLG Geest e.V.
SLG Hammonia Hamburg
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Weser
SLG Unterweser
SLG Lufthansa
SLG Stade-Hagen
SLG SSC Target Hamburg e.V.
SLG Lufthansa
SLG Roland Bremen
SLG Dorfmark e.V.
SLG Lufthansa
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
Bundespolizei Ratzeburg
SLG Mölln
SLG Hammonia Hamburg
SLG Stade-Hagen
SLG Weser
SLG SSC Target Hamburg e.V.
SSV Tarmstedt
SLG Roland Bremen
SLG Westküste
SLG Nordrhein e.V.
SLG Weser
SLG SÜD Hamburg
SLG Huntetal
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Unterweser
SLG Stade-Hagen
SLG Mölln
SLG Roland Bremen
SLG Roland Bremen
SLG Shooting Team Elsfleth
SLG Westküste
SLG Westküste
SLG Geest e.V.
SLG GKS-Hamburg
SLG Unterweser
SLG Unterweser

 Endergebnis  21:32

Ort: Schießstätte: 

 27.10.2012

Deutschlandweiter Wettbewerb

Dietz, Markus
Weichert, Siegfried
Rittmann, Jörg
Klose, Peter
Röper, Thorsten
Laue, Timo
Knippelberg, Günter
Naumann, Sven
Günsche, Christian
Heidmann, Jörg
Schult, Gerrit
Albers, Claus
Ruhland, Sven
Weiß, Jens
Otto, Klaus-Peter
Motzkus, Stefan
Schönwaldt, Peter
Henne, Manfred
Meyer, Wolfgang W.
Buch, Michael
Behrens, Uwe
Harms, Jochen
Ziese, Peter
Hildebrand, Michael
Wendt, Dieter
Anders, Lothar
Gellmers, Frank
Laue, Frank
Zapletan, Rudolf
Maynard, Roland
Händel, Horst - Werner
Trawinsky, Bernd
Bockelmann, Norbert
Salewski, Torsten
Möller, Holger
Schiller, Wolfgang
Behrens, Lothar
Hennes, Hans Torsten
Roublev, Wladislav
Domienik, Eva
Wille, Tom
Scheerhorn, Ralf
Kurtz, Alexander
Korbella, Hans-Jürgen
Sachse, Michael
Müller, Jens
Dolg, Torsten
Armschat, Uwe
Balci, Erdem Gürdal
Haferkamp, Marc
Wolf, Frank Michael
Wolf, Frank-Michael
Blume, Heinrich
Dageförde, Heidrunn
Mihlan, Peter
Sachse, Holger

 Platz  Name, Vorname  Mitgl.Nr. SLG/ Team Gesamt

Bund der Militär.- und Polizeischützen e. V.

 286
 283
 283
 281
 280
 279
 277
 277
 276
 274
 273
 273
 273
 272
 271
 271
 271
 270
 268
 268
 266
 265
 265
 264
 264
 262
 261
 260
 260
 259
 259
 256
 256
 256
 253
 249
 248
 248
 247
 239
 239
 235
 234
 230
 229
 214
 214
 209
 207
 207
 202
 196
 191
 183
 182
 157



8. Herbstpokal

Boitzen27.10.2012 Schießsportleistungszentrum Boitzen

 C.6A Police Pistol 1+ Einzelwertung  -

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

35087
43450
41494
41495
5368
26149
44102
36133
39723
26534
11138
37354
44249
44098
34956
18825

SLG Coast Team Quickborn
SLG Nordharz Quedlinburg
SLG Linden
SLG Linden
SLG SSC Target Hamburg e.V.
SLG Kaltenkirchen
SLG Nordrhein e.V.
SLG Peine e.V.
SLG Stade-Hagen
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Mittelholstein
SLG Stade-Hagen
SLG Westküste
SLG Weser
SLG Stade-Hagen
SLG Shooting Team Elsfleth

 Endergebnis  21:30

Ort: Schießstätte: 

 27.10.2012

Deutschlandweiter Wettbewerb

Jarke, Michael
Liebegott, Frank
Gerdes, Jürgen
Porwoll Gerdes, Monika
Schröder, Olaf
Stache, Martin Bernhard
Domienik, Marcel
Kornweih, Roland
Zeller, Jürgen
Klesper, Franz
Benstein, Helfried
Barnert, Stephan
Zimmermann, Michael
Stoos, Christoph
Jeep, Jens-Uwe
Eikermann, Stefan

 Platz  Name, Vorname  Mitgl.Nr. SLG/ Team Gesamt

Bund der Militär.- und Polizeischützen e. V.

 292
 286
 284
 284
 282
 280
 279
 276
 276
 275
 271
 269
 268
 264
 261
 257



8. Herbstpokal

Boitzen27.10.2012 Schießsportleistungszentrum Boitzen

 C.6A Police Pistol 1+ Einzelwertung  -

1
2
3
4
5
6
7

34048
32750
26668
42161
35021
33902
37397

SLG Weddendorf
SLG Peine e.V.
SLG Dornberg
SLG Stade-Hagen
SLG Wetterau
SLG SÜD Hamburg
SLG Coast Team Quickborn

 Endergebnis  21:33

Ort: Schießstätte: 

 27.10.2012

Deutschlandweiter Wettbewerb

Sender, Christian
Beimes, Manfred
Koschefski, Katrin
Lichtmess, Marc
Seyler, Mirko
Otto, Jörg
Sandau, Rene

 Platz  Name, Vorname  Mitgl.Nr. SLG/ Team Gesamt

Bund der Militär.- und Polizeischützen e. V.

 291
 289
 286
 284
 283
 274
 270



8. Herbstpokal

Boitzen27.10.2012 Schießsportleistungszentrum Boitzen

 C.6A Police Pistol 1+ Einzelwertung  -

1
2
3
4

42162
37400
26670
28451

SLG Stade-Hagen
SLG Coast Team Quickborn
SLG Dornberg
SLG Parchim

 Endergebnis  21:32

Ort: Schießstätte: 

 27.10.2012

Deutschlandweiter Wettbewerb

Lichtmess, Jörg
Thesdorf, Constantin
Wallenfels, Thomas
Lembcke, Andreas

 Platz  Name, Vorname  Mitgl.Nr. SLG/ Team Gesamt

Bund der Militär.- und Polizeischützen e. V.

 296
 294
 290
 283



8. Herbstpokal

Boitzen27.10.2012 Schießsportleistungszentrum Boitzen

 C.6A Police Pistol 1+ Einzelwertung  -

1
2
3

3559
10555
22458

SLG GKS-Hamburg
SLG Coast Team Quickborn
SLG Renzel

 Endergebnis  21:33

Ort: Schießstätte: 

 27.10.2012

Deutschlandweiter Wettbewerb

Timm, Peter
Sonntag, Peter
Winzig, Gerhard

 Platz  Name, Vorname  Mitgl.Nr. SLG/ Team Gesamt

Bund der Militär.- und Polizeischützen e. V.

 288
 288
 280



8. Herbstpokal

Boitzen27.10.2012 Schießsportleistungszentrum Boitzen

C.6A.7 Police Pistol 1 Optical Sight

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

26670
42162
34048
3559
26668
10555
42423
37400
43450
26534
35087
20247
41494
42161
41495
37397
41076
29121
22458
4
1

SLG Dornberg
SLG Stade-Hagen
SLG Weddendorf
SLG GKS-Hamburg
SLG Dornberg
SLG Coast Team Quickborn
SLG Weddendorf
SLG Coast Team Quickborn
SLG Nordharz Quedlinburg
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Coast Team Quickborn
SLG Stade-Hagen
SLG Linden
SLG Stade-Hagen
SLG Linden
SLG Coast Team Quickborn
SLG Schleswig-Holstein
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Renzel
Bundespolizei Ratzeburg
SLG GKS-Hamburg

 Endergebnis  21:34

Ort: Schießstätte: 

 27.10.2012

Deutschlandweiter Wettbewerb

Wallenfels, Thomas
Lichtmess, Jörg
Sender, Christian
Timm, Peter
Koschefski, Katrin
Sonntag, Peter
Naumann, Sven
Thesdorf, Constantin
Liebegott, Frank
Klesper, Franz
Jarke, Michael
Schult, Gerrit
Gerdes, Jürgen
Lichtmess, Marc
Porwoll Gerdes, Monika
Sandau, Rene
Urban, Andreas
Ruhland, Sven
Winzig, Gerhard
Händel, Horst - Werner
Dageförde, Heidrunn

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/ Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

Bund der Militär.- und Polizeischützen e. V.

 Gesamt  -

 12
 16
 12
 8

 12
 7
 8
 7
 6

 11
 6
 5
 3
 4
 6
 6
 5
 3
 0
 0
 0

 15
 10
 13
 17
 12
 16
 14
 15
 16
 9

 12
 13
 14
 12
 10
 10
 9

 10
 2
 4
 2

 3
 4
 5
 5
 5
 7
 8
 8
 8

 10
 12
 11
 13
 13
 11
 8

 10
 10
 11
 10
 7

 0
 0
 0
 0
 1
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 1
 0
 1
 1
 4
 6
 2

 17
 7
 8

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 2
 2
 0
 4
 0
 6
 4

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 1
 0
 2
 2

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 1

 297
 296
 295
 295
 293
 293
 292
 292
 292
 290
 288
 287
 287
 285
 281
 278
 278
 270
 255
 240
 192



8. Herbstpokal

Boitzen27.10.2012 Schießsportleistungszentrum Boitzen

 C.6A Police Pistol 1+ Mannschaftswertung  -

Ort: Schießstätte: 

Deutschlandweiter Wettbewerb

Platz Mannschaft/ Team Mitgl.Nr. Gesamt

Bund der Militär.- und Polizeischützen e. V.

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

 10

 11

 12

 13

 874

 864

 859

 855

 841

 841

 825

 822

 816

 813

 807

 805

 795

 SLG Coast Team Quickborn
  Jarke, Michael
  Sonntag, Peter
  Sandau, Rene
  Thesdorf, Constantin

 SLG Dornberg  Co.
  Koschefski, Katrin
  Wallenfels, Thomas
  Dageförde, Heidrunn
  Timm, Peter

 Team Hamann
  Gerdes, Jürgen
  Porwoll Gerdes, Monika
  Sender, Christian
  Naumann, Sven

 SLG Parchim
  Dietz, Markus
  Seyler, Mirko
  Liebegott, Frank
  Lembcke, Andreas

 SLG Stade-Hagen 1
  Jeep, Jens-Uwe
  Lichtmess, Jörg
  Lichtmess, Marc
  Stenzel, Ilja

 9 Para
  Günsche, Christian
  Kornweih, Roland
  Beimes, Manfred

 SLG Stade-Hagen 3
  Klose, Peter
  Lohse, Michael
  Schult, Gerrit
  Jahn, Oliver

 SLG Stade-Hagen 2
  Barnert, Stephan
  Knippelberg, Günter
  Zeller, Jürgen
  Stahlberg, Dirk

 SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
  Buch, Michael
  Klesper, Franz
  Ruhland, Sven
  Korbella, Hans-Jürgen

 SLG Mittelholstein
  Benstein, Helfried
  Motzkus, Stefan
  Otto, Klaus-Peter

 SLG Lufthansa
  Anders, Lothar
  Röper, Thorsten
  Zapletan, Rudolf
  Ziese, Peter

 Bundespolizei Ratzeburg
  Händel, Horst - Werner
  Schönwaldt, Peter
  Weiß, Jens
  Axsen, Bernd

 SLG SSC Target Hamburg e.V.
  Schröder, Olaf
  Wendt, Dieter

 35087
 10555
 37397
 37400

 26668
 26670
 1
 3559

 41494
 41495
 34048
 42423

 46314
 35021
 43450
 28451

 34956
 42162
 42161
 46522

 46630
 36133
 32750

 46448
 35994
 20247
 47594

 37354
 15471
 39723
 47140

 39312
 26534
 29121
 7930

 11138
 43548
 43355

 44480
 41102
 40861
 23510

 4
 5
 6
 (FS)

 5368
 2785

SLG 

 SLG Coast Team Quickborn
 SLG Coast Team Quickborn
 SLG Coast Team Quickborn
 SLG Coast Team Quickborn

 SLG Dornberg
 SLG Dornberg
 SLG GKS-Hamburg
 SLG GKS-Hamburg

 SLG Linden
 SLG Linden
 SLG Weddendorf
 SLG Weddendorf

 SLG Wetterau
 SLG Wetterau
 SLG Nordharz Quedlinburg
 SLG Parchim

 SLG Stade-Hagen
 SLG Stade-Hagen
 SLG Stade-Hagen
 SLG Stade-Hagen

 SLG Peine e.V.
 SLG Peine e.V.
 SLG Peine e.V.

 SLG Stade-Hagen
 SLG Stade-Hagen
 SLG Stade-Hagen
 SLG Stade-Hagen

 SLG Stade-Hagen
 SLG Stade-Hagen
 SLG Stade-Hagen
 SLG Stade-Hagen

 SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
 SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
 SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
 SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.

 SLG Mittelholstein
 SLG Mittelholstein
 SLG Mittelholstein

 SLG Lufthansa
 SLG Lufthansa
 SLG Lufthansa
 SLG Lufthansa

 Bundespolizei Ratzeburg
 Bundespolizei Ratzeburg
 Bundespolizei Ratzeburg
 Bundespolizei Ratzeburg

 SLG SSC Target Hamburg e.V.
 SLG SSC Target Hamburg e.V.



 Zwischenergebnis  21:27 27.10.2012

 14

 15

 16

 17

 18

 19

 791

 774

 751

 747

 677

 676

  Schiller, Wolfgang

 SLG Weser 1
  Heidmann, Jörg
  Möller, Holger
  Stoos, Christoph
  Wille, Tom

 SLG Westküste
  Wolf, Frank Michael
  Roublev, Sergeij
  Roublev, Wladislav
  Zimmermann, Michael

 SLG Stade-Hagen 4
  Albers, Claus
  Fegbeitel, Wolfgang
  Hildebrand, Michael
  Müller, Jens

 SLG Shooting Team Elsfleth
  Eikermann, Stefan
  Haferkamp, Marc
  Klein, Detlef
  Rittmann, Jörg

 SLG Mölln 2
  Dolg, Torsten
  Perner, Klaus
  Eggers, Michael

 SLG Mölln 1
  Trawinsky, Bernd
  Lohmann, Karl-Heinz
  Baasch, Michael

 14015

 43261
 43298
 44098
 45632

 13592
 (FS)
 (FS)
 44249

 44394
 38120
 37371
 10660

 18825
 45344
 41502
 44691

 45329
 45826
 45825

 29719
 33486
 44229

 SLG SSC Target Hamburg e.V.

 SLG Weser
 SLG Weser
 SLG Weser
 SLG Weser

 SLG Westküste
 SLG Westküste
 SLG Westküste
 SLG Westküste

 SLG Stade-Hagen
 SLG Stade-Hagen
 SLG Stade-Hagen
 SLG Stade-Hagen

 SLG Shooting Team Elsfleth
 SLG Shooting Team Elsfleth
 SLG Shooting Team Elsfleth
 SLG Shooting Team Elsfleth

 SLG Mölln
 SLG Mölln
 SLG Mölln

 SLG Mölln
 SLG Mölln
 SLG Mölln



8. Herbstpokal

Boitzen27.10.2012 Schießsportleistungszentrum Boitzen

C.6A.7 Police Pistol 1 Optical SightMannschaftswertung  -

 Endergebnis  21:34

Ort: Schießstätte: 

 27.10.2012

Deutschlandweiter Wettbewerb

Platz Mannschaft/ Team Mitgl.Nr. Einzelergebnis Gesamt

Bund der Militär.- und Polizeischützen e. V.

 1

 2

 3

 4

 SLG Dornberg  co.
  Koschefski, Katrin
  Wallenfels, Thomas
  Dageförde, Heidrunn
  Timm, Peter

 Team Hamann
  Gerdes, Jürgen
  Porwoll Gerdes, Monika
  Sender, Christian
  Naumann, Sven

 SLG Coast Team Quickborn
  Jarke, Michael
  Sonntag, Peter
  Sandau, Rene
  Thesdorf, Constantin

 SLG Stade-Hagen
  Lichtmess, Jörg
  Lichtmess, Marc
  Schult, Gerrit

 26668
 26670
 1
 3559

 41494
 41495
 34048
 42423

 35087
 10555
 37397
 37400

 42162
 42161
 20247

 885

 874

 873

 868

 1077
 293
 297
 192
 295

 1155
 287
 281
 295
 292

 1151
 288
 293
 278
 292

 868
 296
 285
 287



8. Herbstpokal

Boitzen27.10.2012 Schießsportleistungszentrum Boitzen

C.7 NPA Service Pistol

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

(FS)
47140
(FS)
47594
(FS)
(FS)
45825
44229
33486
35601
46827
(FS)
45826
41050

SLG Westküste
SLG Stade-Hagen
Bundespolizei Ratzeburg
SLG Stade-Hagen
SLG Lufthansa
SLG Kaltenkirchen
SLG Mölln
SLG Mölln
SLG Mölln
SLG Mölln
SLG Mölln
SLG Mölln
SLG Mölln
SLG Mölln

 Endergebnis  21:35

Ort: Schießstätte: 

 27.10.2012

Deutschlandweiter Wettbewerb

Roublev, Sergeij
Stahlberg, Dirk
Axsen, Bernd
Jahn, Oliver
Milus, Dirk
Buß, Torsten
Eggers, Michael
Baasch, Michael
Lohmann, Karl-Heinz
Lohrke, Bodo
Ballentin, Kai
Burig, Thomas
Perner, Klaus
Blodau, Rainer

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/ Team Xer 5er 4er 3er 2er Gesamt

Bund der Militär.- und Polizeischützen e. V.

 Unclassified  -

 2
 3
 1
 1
 0
 0
 0
 0
 1
 1
 0
 0
 0
 0

 2
 1
 1
 1
 0
 0
 1
 2
 1
 1
 0
 2
 1
 0

 7
 4
 6
 7
 6
 3
 3
 3
 1
 0
 2
 1
 2
 1

 8
 9
 9
 8

 10
 8
 7
 4
 6
 6
 4
 3
 1
 1

 4
 7
 6
 4
 7

 11
 9

 10
 8
 9

 11
 7

 10
 7

 80
 77
 73
 70
 68
 58
 56
 54
 48
 46
 42
 37
 36
 21



8. Herbstpokal

Boitzen27.10.2012 Schießsportleistungszentrum Boitzen

C.7 NPA Service Pistol

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49

46448
40081
2785
6
43482
42423
44691
41102
5
2
20247
38017
23510
46630
43355
4371
39312
44394
46314
43548
44480
29719
45632
7930
40861
25695
4
37728
29121
43298
43257
26422
45329
46511
15471
14015
40367
10660
45344
1
43261
38863
40137
(FS)
10861
13592
36126
38812
44103

SLG Stade-Hagen
SLG Dorfmark e.V.
SLG SSC Target Hamburg e.V.
Bundespolizei Ratzeburg
SLG Renzel
SLG Weddendorf
SLG Shooting Team Elsfleth
SLG Lufthansa
Bundespolizei Ratzeburg
SSV Tarmstedt
SLG Stade-Hagen
SLG Geest e.V.
SLG Lufthansa
SLG Peine e.V.
SLG Mittelholstein
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Stade-Hagen
SLG Wetterau
SLG Mittelholstein
SLG Lufthansa
SLG Mölln
SLG Weser
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Lufthansa
SLG Hammonia Hamburg
Bundespolizei Ratzeburg
SLG Stade-Hagen
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Weser
SLG Roland Bremen
SLG Unterweser
SLG Mölln
SLG Roland Bremen
SLG Stade-Hagen
SLG SSC Target Hamburg e.V.
SLG Dorfmark e.V.
SLG Stade-Hagen
SLG Shooting Team Elsfleth
SLG GKS-Hamburg
SLG Weser
SLG Westküste
SLG SÜD Hamburg
SLG Westküste
SLG Unterweser
SLG Westküste
SLG Huntetal
SLG Geest e.V.
SLG Nordrhein e.V.

 Endergebnis  21:36

Ort: Schießstätte: 

 27.10.2012

Deutschlandweiter Wettbewerb

Klose, Peter
Laue, Timo
Wendt, Dieter
Weiß, Jens
Weichert, Siegfried
Naumann, Sven
Rittmann, Jörg
Röper, Thorsten
Schönwaldt, Peter
Behrens, Lothar
Schult, Gerrit
Henne, Manfred
Ziese, Peter
Günsche, Christian
Otto, Klaus-Peter
Maynard, Roland
Buch, Michael
Albers, Claus
Dietz, Markus
Motzkus, Stefan
Anders, Lothar
Trawinsky, Bernd
Wille, Tom
Korbella, Hans-Jürgen
Zapletan, Rudolf
Meyer, Wolfgang W.
Händel, Horst - Werner
Salewski, Torsten
Ruhland, Sven
Möller, Holger
Gellmers, Frank
Sachse, Michael
Dolg, Torsten
Hennes, Hans Torsten
Knippelberg, Günter
Schiller, Wolfgang
Laue, Frank
Müller, Jens
Haferkamp, Marc
Dageförde, Heidrunn
Heidmann, Jörg
Wolf, Frank-Michael
Scheerhorn, Ralf
Roublev, Wladislav
Sachse, Holger
Wolf, Frank Michael
Kurtz, Alexander
Blume, Heinrich
Domienik, Eva

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/ Team Xer 5er 4er 3er 2er Gesamt

Bund der Militär.- und Polizeischützen e. V.

 Marksman  -

 3
 3
 5
 1
 1
 2
 1
 0
 2
 1
 3
 0
 0
 0
 0
 1
 0
 1
 2
 1
 0
 3
 1
 0
 0
 0
 0
 0
 1
 1
 1
 2
 0
 0
 0
 0
 0
 1
 0
 1
 0
 1
 0
 0
 1
 1
 0
 0
 0

 3
 5
 3
 5
 3
 1
 1
 1
 4
 3
 0
 1
 2
 2
 2
 2
 1
 3
 1
 1
 1
 1
 1
 2
 2
 2
 2
 2
 0
 1
 2
 2
 1
 1
 0
 1
 1
 1
 0
 1
 2
 0
 0
 0
 0
 0
 1
 0
 0

 10
 7
 7
 6
 6
 6
 7

 11
 3
 8
 5

 12
 8
 7
 6
 4
 8
 5
 3
 8
 5
 7
 8
 8
 4
 5
 5
 3
 5
 6
 2
 2
 5
 4
 5
 3
 5
 3
 1
 2
 3
 1
 1
 2
 4
 2
 0
 1
 1

 7
 6
 4

 11
 12
 13
 13
 10
 7
 7

 12
 6
 8

 10
 12
 12
 11
 7

 12
 5

 14
 4
 8
 6
 9
 9
 7
 9
 8
 3

 10
 8
 7
 7

 10
 9
 7
 9

 14
 7
 7

 10
 6
 8
 2
 8
 5
 7
 3

 1
 3
 5
 1
 2
 2
 2
 1
 8
 3
 4
 4
 6
 5
 4
 5
 3
 7
 6
 9
 4
 7
 4
 6
 9
 6
 9

 10
 10
 12
 6
 6
 9

 11
 7
 9
 6
 4
 5
 8
 6
 7

 15
 9

 11
 5

 13
 10
 6

 93
 92
 90
 89
 84
 82
 81
 81
 79
 79
 79
 79
 78
 78
 78
 77
 76
 75
 75
 75
 75
 74
 74
 72
 71
 69
 69
 69
 69
 67
 65
 64
 64
 64
 64
 62
 58
 57
 56
 55
 55
 53
 52
 50
 49
 47
 46
 45
 25



8. Herbstpokal

Boitzen27.10.2012 Schießsportleistungszentrum Boitzen

C.7 NPA Service Pistol

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

35087
11138
41495
41494
44102
26534
36133
26149
43450
18825
34956
5368
44098
44249
37354

SLG Coast Team Quickborn
SLG Mittelholstein
SLG Linden
SLG Linden
SLG Nordrhein e.V.
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Peine e.V.
SLG Kaltenkirchen
SLG Nordharz Quedlinburg
SLG Shooting Team Elsfleth
SLG Stade-Hagen
SLG SSC Target Hamburg e.V.
SLG Weser
SLG Westküste
SLG Stade-Hagen

 Endergebnis  21:35

Ort: Schießstätte: 

 27.10.2012

Deutschlandweiter Wettbewerb

Jarke, Michael
Benstein, Helfried
Porwoll Gerdes, Monika
Gerdes, Jürgen
Domienik, Marcel
Klesper, Franz
Kornweih, Roland
Stache, Martin Bernhard
Liebegott, Frank
Eikermann, Stefan
Jeep, Jens-Uwe
Schröder, Olaf
Stoos, Christoph
Zimmermann, Michael
Barnert, Stephan

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/ Team Xer 5er 4er 3er 2er Gesamt

Bund der Militär.- und Polizeischützen e. V.

 Sharpshooter  -

 2
 5
 1
 2
 3
 2
 1
 2
 3
 2
 1
 3
 0
 2
 3

 9
 3
 7
 6
 4
 4
 4
 3
 1
 2
 3
 0
 2
 0
 0

 8
 12
 7
 6
 9
 7
 9
 7
 7

 10
 6
 8
 9
 4
 3

 5
 4
 9
 9
 6
 9
 7
 8

 10
 6

 12
 8
 6
 9
 6

 0
 0
 0
 1
 2
 2
 3
 4
 3
 3
 2
 4
 7
 8
 8

 102
 100
 95
 93
 93
 89
 88
 85
 84
 84
 84
 79
 78
 69
 61



8. Herbstpokal

Boitzen27.10.2012 Schießsportleistungszentrum Boitzen

C.7 NPA Service Pistol

1
2
3
4
5
6
7

42161
34048
35021
32750
33902
26668
37397

SLG Stade-Hagen
SLG Weddendorf
SLG Wetterau
SLG Peine e.V.
SLG SÜD Hamburg
SLG Dornberg
SLG Coast Team Quickborn

 Endergebnis  21:37

Ort: Schießstätte: 

 27.10.2012

Deutschlandweiter Wettbewerb

Lichtmess, Marc
Sender, Christian
Seyler, Mirko
Beimes, Manfred
Otto, Jörg
Koschefski, Katrin
Sandau, Rene

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/ Team Xer 5er 4er 3er 2er Gesamt

Bund der Militär.- und Polizeischützen e. V.

 Expert  -

 7
 7
 3
 2
 2
 0
 0

 5
 4
 3
 1
 0
 2
 1

 8
 8
 7

 11
 7
 7
 4

 4
 4
 8
 5

 12
 10
 17

 0
 1
 3
 5
 3
 4
 2

 104
 101
 88
 84
 80
 76
 76



8. Herbstpokal

Boitzen27.10.2012 Schießsportleistungszentrum Boitzen

C.7 NPA Service Pistol

1
2
3
4

37400
42162
26670
28451

SLG Coast Team Quickborn
SLG Stade-Hagen
SLG Dornberg
SLG Parchim

 Endergebnis  21:36

Ort: Schießstätte: 

 27.10.2012

Deutschlandweiter Wettbewerb

Thesdorf, Constantin
Lichtmess, Jörg
Wallenfels, Thomas
Lembcke, Andreas

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/ Team Xer 5er 4er 3er 2er Gesamt

Bund der Militär.- und Polizeischützen e. V.

 Master  -

 2
 2
 2
 1

 6
 5
 3
 3

 11
 13
 13
 10

 5
 3
 6

 10

 0
 0
 0
 0

 99
 96
 95
 90



8. Herbstpokal

Boitzen27.10.2012 Schießsportleistungszentrum Boitzen

C.7 NPA Service Pistol

1
2
3

10555
3559
22458

SLG Coast Team Quickborn
SLG GKS-Hamburg
SLG Renzel

 Endergebnis  21:37

Ort: Schießstätte: 

 27.10.2012

Deutschlandweiter Wettbewerb

Sonntag, Peter
Timm, Peter
Winzig, Gerhard

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/ Team Xer 5er 4er 3er 2er Gesamt

Bund der Militär.- und Polizeischützen e. V.

 High Master  -

 3
 4
 4

 6
 4
 3

 11
 11
 7

 3
 4
 9

 1
 1
 1

 100
 98
 92



8. Herbstpokal

Boitzen27.10.2012 Schießsportleistungszentrum Boitzen

C.7 NPA Service PistolMannschaftswertung  -

Ort: Schießstätte: 

Deutschlandweiter Wettbewerb

Platz Mannschaft/ Team Mitgl.Nr. Einzelergebnis Gesamt

Bund der Militär.- und Polizeischützen e. V.

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

 10

 11

 12

 13

 SLG Coast Team Quickborn
  Jarke, Michael
  Sonntag, Peter
  Sandau, Rene
  Thesdorf, Constantin

 Team Hamann
  Gerdes, Jürgen
  Porwoll Gerdes, Monika
  Sender, Christian
  Naumann, Sven

 SLG Stade-Hagen 1
  Jeep, Jens-Uwe
  Lichtmess, Jörg
  Lichtmess, Marc
  Stenzel, Ilja

 SLG Dornberg  Co.
  Koschefski, Katrin
  Wallenfels, Thomas
  Dageförde, Heidrunn
  Timm, Peter

 SLG Wetterau
  Dietz, Markus
  Seyler, Mirko
  Liebegott, Frank
  Lembcke, Andreas

 SLG Mittelholstein
  Benstein, Helfried
  Motzkus, Stefan
  Otto, Klaus-Peter

 9 Para
  Günsche, Christian
  Kornweih, Roland
  Beimes, Manfred

 SLG Stade-Hagen 3
  Klose, Peter
  Lohse, Michael
  Schult, Gerrit
  Jahn, Oliver

 Bundespolizei Ratzeburg
  Händel, Horst - Werner
  Schönwaldt, Peter
  Weiß, Jens
  Axsen, Bernd

 SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
  Buch, Michael
  Klesper, Franz
  Ruhland, Sven
  Korbella, Hans-Jürgen

 SLG Lufthansa
  Anders, Lothar
  Röper, Thorsten
  Zapletan, Rudolf
  Ziese, Peter

 SLG SSC Target Hamburg e.V.
  Schröder, Olaf
  Wendt, Dieter
  Schiller, Wolfgang

 SLG Shooting Team Elsfleth
  Eikermann, Stefan
  Haferkamp, Marc
  Klein, Detlef

 35087
 10555
 37397
 37400

 41494
 41495
 34048
 42423

 34956
 42162
 42161
 46522

 26668
 26670
 1
 3559

 46314
 35021
 43450
 28451

 11138
 43548
 43355

 46630
 36133
 32750

 46448
 35994
 20247
 47594

 4
 5
 6
 (FS)

 39312
 26534
 29121
 7930

 44480
 41102
 40861
 23510

 5368
 2785
 14015

 18825
 45344
 41502

 301

 289

 284

 269

 262

 253

 250

 242

 241

 237

 234

 231

 221

 377
 102
 100
 76
 99

 371
 93
 95

 101
 82

 284
 84
 96

 104
 0

 324
 76
 95
 55
 98

 337
 75
 88
 84
 90

 253
 100
 75
 78

 250
 78
 88
 84

 242
 93
 0

 79
 70

 310
 69
 79
 89
 73

 306
 76
 89
 69
 72

 305
 75
 81
 71
 78

 231
 79
 90
 62

 221
 84
 56
 0



 Endergebnis  21:35 27.10.2012

 14

 15

 16

 17

 18

 19

  Rittmann, Jörg

 SLG Weser 1
  Heidmann, Jörg
  Möller, Holger
  Stoos, Christoph
  Wille, Tom

 SLG Stade-Hagen 2
  Barnert, Stephan
  Knippelberg, Günter
  Zeller, Jürgen
  Stahlberg, Dirk

 SLG Westküste
  Wolf, Frank Michael
  Roublev, Sergeij
  Roublev, Wladislav
  Zimmermann, Michael

 SLG Mölln 1
  Trawinsky, Bernd
  Lohmann, Karl-Heinz
  Baasch, Michael

 SLG Mölln 2
  Dolg, Torsten
  Perner, Klaus
  Eggers, Michael

 SLG Stade-Hagen 4
  Albers, Claus
  Fegbeitel, Wolfgang
  Hildebrand, Michael
  Müller, Jens

 44691

 43261
 43298
 44098
 45632

 37354
 15471
 39723
 47140

 13592
 (FS)
 (FS)
 44249

 29719
 33486
 44229

 45329
 45826
 45825

 44394
 38120
 37371
 10660

 219

 202

 199

 176

 156

 132

 81

 274
 55
 67
 78
 74

 202
 61
 64
 0

 77

 246
 47
 80
 50
 69

 176
 74
 48
 54

 156
 64
 36
 56

 132
 75
 0
 0

 57



8. Herbstpokal

Boitzen27.10.2012 Schießsportleistungszentrum Boitzen

C.7.7 NPA Service Pistol B Optical Sight

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

42162
34048
10555
43450
41495
26670
42161
37400
26534
20247
35087
3559
42423
41494
26668
22458
37397
41076
1

SLG Stade-Hagen
SLG Weddendorf
SLG Coast Team Quickborn
SLG Nordharz Quedlinburg
SLG Linden
SLG Dornberg
SLG Stade-Hagen
SLG Coast Team Quickborn
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Stade-Hagen
SLG Coast Team Quickborn
SLG GKS-Hamburg
SLG Weddendorf
SLG Linden
SLG Dornberg
SLG Renzel
SLG Coast Team Quickborn
SLG Schleswig-Holstein
SLG GKS-Hamburg

 Endergebnis  21:38

Ort: Schießstätte: 

 27.10.2012

Deutschlandweiter Wettbewerb

Lichtmess, Jörg
Sender, Christian
Sonntag, Peter
Liebegott, Frank
Porwoll Gerdes, Monika
Wallenfels, Thomas
Lichtmess, Marc
Thesdorf, Constantin
Klesper, Franz
Schult, Gerrit
Jarke, Michael
Timm, Peter
Naumann, Sven
Gerdes, Jürgen
Koschefski, Katrin
Winzig, Gerhard
Sandau, Rene
Urban, Andreas
Dageförde, Heidrunn

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/ Team Xer 5er 4er 3er 2er Gesamt

Bund der Militär.- und Polizeischützen e. V.

 Gesamt  -

 17
 5
 4
 5
 6
 5
 4
 2
 1
 1
 2
 3
 1
 2
 5
 1
 0
 1
 0

 0
 8
 6
 7
 4
 2
 2
 6
 6
 4
 1
 5
 5
 3
 2
 3
 3
 1
 0

 7
 9

 12
 6

 10
 14
 12
 8

 10
 12
 16
 11
 10
 11
 3
 8
 8
 8
 0

 0
 1
 2
 6
 4
 3
 6
 6
 5
 7
 5
 3
 7
 7

 10
 8
 9

 10
 5

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 2
 2
 0
 0
 0
 1
 1
 4
 4
 4
 1

 14

 113
 104
 104
 102
 102
 100
 96
 94
 94
 94
 94
 93
 93
 92
 85
 84
 82
 74
 43



8. Herbstpokal

Boitzen27.10.2012 Schießsportleistungszentrum Boitzen

C.7.7 NPA Service Pistol B Optical SightMannschaftswertung  -

 Endergebnis  21:38

Ort: Schießstätte: 

 27.10.2012

Deutschlandweiter Wettbewerb

Platz Mannschaft/ Team Mitgl.Nr. Einzelergebnis Gesamt

Bund der Militär.- und Polizeischützen e. V.

 1

 2

 3

 4

 SLG Stade-Hagen
  Lichtmess, Jörg
  Lichtmess, Marc
  Schult, Gerrit

 Team Hamann
  Gerdes, Jürgen
  Porwoll Gerdes, Monika
  Sender, Christian
  Naumann, Sven

 SLG Coast Team Quickborn
  Jarke, Michael
  Sonntag, Peter
  Sandau, Rene
  Thesdorf, Constantin

 SLG Dornberg  Co.
  Koschefski, Katrin
  Wallenfels, Thomas
  Dageförde, Heidrunn
  Timm, Peter

 42162
 42161
 20247

 41494
 41495
 34048
 42423

 35087
 10555
 37397
 37400

 26668
 26670
 1
 3559

 303

 299

 292

 278

 303
 113
 96
 94

 391
 92

 102
 104
 93

 374
 94

 104
 82
 94

 321
 85

 100
 43
 93



8. Herbstpokal

Boitzen27.10.2012 Schießsportleistungszentrum Boitzen

 D.10 30M1 Carbine 50m Einzelwertung  -

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

39312
41494
16927
5
4371
4
38446
5368
41495
6
34048
42113
37354
46448
44394
3
7930
39723
43482
20247
42423
2785
47140
33486
46522
26422
10861

SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Linden
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
Bundespolizei Ratzeburg
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
Bundespolizei Ratzeburg
SLG Geest e.V.
SLG SSC Target Hamburg e.V.
SLG Linden
Bundespolizei Ratzeburg
SLG Weddendorf
SLG Unterweser
SLG Stade-Hagen
SLG Stade-Hagen
SLG Stade-Hagen
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Stade-Hagen
SLG Renzel
SLG Stade-Hagen
SLG Weddendorf
SLG SSC Target Hamburg e.V.
SLG Stade-Hagen
SLG Mölln
SLG Stade-Hagen
SLG Unterweser
SLG Unterweser

 Endergebnis  21:39

Ort: Schießstätte: 

 27.10.2012

Deutschlandweiter Wettbewerb

Buch, Michael
Gerdes, Jürgen
Wohl, Erik
Schönwaldt, Peter
Maynard, Roland
Händel, Horst - Werner
Scheer, Daniel
Schröder, Olaf
Porwoll Gerdes, Monika
Weiß, Jens
Sender, Christian
Harms, Jochen
Barnert, Stephan
Klose, Peter
Albers, Claus
Sandau, Rene
Korbella, Hans-Jürgen
Zeller, Jürgen
Weichert, Siegfried
Schult, Gerrit
Naumann, Sven
Wendt, Dieter
Stahlberg, Dirk
Lohmann, Karl-Heinz
Stenzel, Ilja
Sachse, Michael
Sachse, Holger

 Platz  Name, Vorname  Mitgl.Nr. SLG/ Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er Gesamt

Bund der Militär.- und Polizeischützen e. V.

10
30
20
10
10
10
20
10
10
30
30
20
10
10
0

10
20
0
0
0
0
0
0
0

10
0
0

30
50
40
10
40
10
40
10
10
10
20
10
20
0

30
20
20
10
0

20
0
0
0

30
0
0

10

72
54
72
63
54
81
27
36
27
45
18
54
36
45
45
45
45
18
27
36
36
18
27
9

18
9

27

48
56
32
80
24
32
40
80
64
24
24
24
24
48
32
40
24
32
16
0
0

24
16
8
0

16
8

49
21
49
35
56
49
35
49
35
42
42
28
42
28
28
21
14
35
56
14
28
14
28
7

14
14
7

30
18
6

24
24
24
30
12
42
36
18
24
30
30
24
18
30
42
0

36
18
24
36
18
18
12
0

239
237
231
229
226
218
218
213
211
209
200
196
193
187
186
185
183
176
153
150
147
138
131
122
113
94
74

S1S2S3



8. Herbstpokal

Boitzen27.10.2012 Schießsportleistungszentrum Boitzen

 D.10 30M1 Carbine 50m Mannschaftswertung  -

 Endergebnis  21:39

Ort: Schießstätte: 

 27.10.2012

Deutschlandweiter Wettbewerb

Platz Mannschaft/ Team Mitgl.Nr. Einzelergebnis Gesamt

Bund der Militär.- und Polizeischützen e. V.

 1

 2

 3

 4

 5

 SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
  Buch, Michael
  Maynard, Roland
  Sandau, Rene
  Wohl, Erik

 Bundespolizei Ratzeburg
  Händel, Horst - Werner
  Schönwaldt, Peter
  Weiß, Jens

 Team Hamann
  Gerdes, Jürgen
  Porwoll Gerdes, Monika
  Sender, Christian
  Naumann, Sven

 SLG Unterweser
  Sachse, Holger
  Sachse, Michael
  Harms, Jochen

 SLG Stade-Hagen
  Hildebrand, Michael
  Klose, Peter
  Zeller, Jürgen
  Jahn, Oliver

 39312
 4371
 3
 16927

 4
 5
 6

 41494
 41495
 34048
 42423

 10861
 26422
 42113

 37371
 46448
 39723
 47594

696

656

648

364

363

LEER
LEER
LEER
LEER

LEER
LEER
LEER

LEER
LEER
LEER
LEER

LEER
LEER
LEER

LEER
LEER
LEER
LEER



8. Herbstpokal

Boitzen27.10.2012 Schießsportleistungszentrum Boitzen

 D.15 Lever Action Rifle 1 Einzelwertung  -

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

5368
18825
39723
43261
43928
5
34048
4371
42104
2785
44098
4
41076
45018
36133
37397
41495
41494
47594
42423
14015
20247
10660
44394
6
35087
47140
37354
44602
11651
13592

SLG SSC Target Hamburg e.V.
SLG Shooting Team Elsfleth
SLG Stade-Hagen
SLG Weser
SLG Weser
Bundespolizei Ratzeburg
SLG Weddendorf
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Boitzen
SLG SSC Target Hamburg e.V.
SLG Weser
Bundespolizei Ratzeburg
SLG Schleswig-Holstein
SLG Lufthansa
SLG Peine e.V.
SLG Coast Team Quickborn
SLG Linden
SLG Linden
SLG Stade-Hagen
SLG Weddendorf
SLG SSC Target Hamburg e.V.
SLG Stade-Hagen
SLG Stade-Hagen
SLG Stade-Hagen
Bundespolizei Ratzeburg
SLG Coast Team Quickborn
SLG Stade-Hagen
SLG Stade-Hagen
SLG Stade-Hagen
SLG Boitzen
SLG Westküste

 Endergebnis  21:39

Ort: Schießstätte: 

 27.10.2012

Deutschlandweiter Wettbewerb

Schröder, Olaf
Eikermann, Stefan
Zeller, Jürgen
Heidmann, Jörg
Behrens, Uwe
Schönwaldt, Peter
Sender, Christian
Maynard, Roland
Leowald, Bernd
Wendt, Dieter
Stoos, Christoph
Händel, Horst - Werner
Urban, Andreas
Behrens, Thorsten
Kornweih, Roland
Sandau, Rene
Porwoll Gerdes, Monika
Gerdes, Jürgen
Jahn, Oliver
Naumann, Sven
Schiller, Wolfgang
Schult, Gerrit
Müller, Jens
Albers, Claus
Weiß, Jens
Jarke, Michael
Stahlberg, Dirk
Barnert, Stephan
Dallmann, Eva Katrin
Busch, Günter
Wolf, Frank Michael

 Platz  Name, Vorname  Mitgl.Nr. SLG/ Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er Gesamt

Bund der Militär.- und Polizeischützen e. V.

S1S2

86
86
86
84
88
84
82
82
82
79
79
78
77
77
78
74
69
69
66
69
65
63
62
59
59
59
57
57
49
47
23

99
97
96
97
92
96
97
96
96
96
95
96
95
95
91
90
92
88
91
87
87
88
88
91
90
87
84
78
78
76
68

3
2
4
4
2
1
2
3
0
1
2
1
1
2
0
1
0
0
1
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
1

6
5
5
3
0
5
5
3
6
5
3
5
4
3
2
0
3
2
0
2
1
2
1
2
2
2
0
0
2
3
0

7
9
7
9

16
10
7
7
7
8
9
7
6
6
7
8
6
4

12
3
5
4
6
7
4
3
5
2
0
4
1

4
4
2
2
2
3
4
6
6
4
2
3
7
6
9
5
4
5
2
8
4
5
4
3
3
6
4
4
2
0
1

0
0
1
2
0
0
2
1
1
0
3
3
0
2
2
6
5
7
1
4
7
6
4
2
4
3
5
5
7
2
3

0
0
1
0
0
1
0
0
0
1
1
1
2
1
0
0
1
2
1
2
2
1
2
2
3
3
3
5
3
3
2

185
183
182
181
180
180
179
178
178
175
174
174
172
172
169
164
161
157
157
156
152
151
150
150
149
146
141
135
127
123
91



8. Herbstpokal

Boitzen27.10.2012 Schießsportleistungszentrum Boitzen

 D.15 Lever Action Rifle 1 Mannschaftswertung  -

 Endergebnis  21:40

Ort: Schießstätte: 

 27.10.2012

Deutschlandweiter Wettbewerb

Platz Mannschaft/ Team Mitgl.Nr. Einzelergebnis Gesamt

Bund der Militär.- und Polizeischützen e. V.

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 535

 512

 503

 497

 482

 298

 285

 182

 SLG Weser 2
  Heidmann, Jörg
  Stoos, Christoph
  Behrens, Uwe

 SLG SSC Target Hamburg e.V.
  Schröder, Olaf
  Wendt, Dieter
  Schiller, Wolfgang

 Bundespolizei Ratzeburg
  Händel, Horst - Werner
  Schönwaldt, Peter
  Weiß, Jens

 Team Hamann
  Gerdes, Jürgen
  Porwoll Gerdes, Monika
  Sender, Christian
  Naumann, Sven

 SLG Coast Team Quickborn
  Jarke, Michael
  Behrens, Thorsten
  Sandau, Rene

 SLG Stade-Hagen 2
  Schmid, Christian
  Stenzel, Ilja
  Jahn, Oliver
  Stahlberg, Dirk

 SLG Stade-Hagen 3
  Barnert, Stephan
  Fegbeitel, Wolfgang
  Lichtmess, Jörg
  Müller, Jens

 SLG Stade-Hagen 1
  Hildebrand, Michael
  Jeep, Jens-Uwe
  Klose, Peter
  Zeller, Jürgen

 43261
 44098
 43928

 5368
 2785
 14015

 4
 5
 6

 41494
 41495
 34048
 42423

 35087
 45018
 37397

 31578
 46522
 47594
 47140

 37354
 38120
 42162
 10660

 37371
 34956
 46448
 39723

 535
 181
 174
 180

 512
 185
 175
 152

 503
 174
 180
 149

 653
 157
 161
 179
 156

 482
 146
 172
 164

 298
 0
 0

 157
 141

 285
 135

 0
 0

 150

 182
 0
 0
 0

 182



8. Herbstpokal

Boitzen27.10.2012 Schießsportleistungszentrum Boitzen

 D.7 Dienstgewehr 1 Modifiziert Einzelwertung  -

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37

39312
4371
32750
37354
40367
10660
39723
5368
38446
38017
40081
2785
3
38863
16927
42113
46448
41076
31578
41102
45826
42104
35994
10861
23510
28451
14015
36126
44249
45825
44229
36942
44098
41598
44480
23508
13592

SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Peine e.V.
SLG Stade-Hagen
SLG Dorfmark e.V.
SLG Stade-Hagen
SLG Stade-Hagen
SLG SSC Target Hamburg e.V.
SLG Geest e.V.
SLG Geest e.V.
SLG Dorfmark e.V.
SLG SSC Target Hamburg e.V.
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Westküste
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Unterweser
SLG Stade-Hagen
SLG Schleswig-Holstein
SLG Stade-Hagen
SLG Lufthansa
SLG Mölln
SLG Boitzen
SLG Stade-Hagen
SLG Unterweser
SLG Lufthansa
SLG Parchim
SLG SSC Target Hamburg e.V.
SLG Huntetal
SLG Westküste
SLG Mölln
SLG Mölln
SLG Stade-Hagen
SLG Weser
SLG Huntetal
SLG Lufthansa
SLG Lufthansa
SLG Westküste

 Endergebnis  21:41

Ort: Schießstätte: 

 27.10.2012

Deutschlandweiter Wettbewerb

Buch, Michael
Maynard, Roland
Beimes, Manfred
Barnert, Stephan
Laue, Frank
Müller, Jens
Zeller, Jürgen
Schröder, Olaf
Scheer, Daniel
Henne, Manfred
Laue, Timo
Wendt, Dieter
Sandau, Rene
Wolf, Frank-Michael
Wohl, Erik
Harms, Jochen
Klose, Peter
Urban, Andreas
Schmid, Christian
Röper, Thorsten
Perner, Klaus
Leowald, Bernd
Lohse, Michael
Sachse, Holger
Ziese, Peter
Lembcke, Andreas
Schiller, Wolfgang
Kurtz, Alexander
Zimmermann, Michael
Eggers, Michael
Baasch, Michael
Brandt, Klaus
Stoos, Christoph
Kuhnert, Oliver
Anders, Lothar
Engelhard, Bernd
Wolf, Frank Michael

 Platz  Name, Vorname  Mitgl.Nr. SLG/ Team Gesamt

Bund der Militär.- und Polizeischützen e. V.

 187
 187
 184
 183
 175
 175
 174
 172
 172
 171
 170
 168
 168
 167
 166
 163
 162
 160
 159
 154
 153
 150
 149
 148
 147
 145
 144
 143
 143
 142
 140
 137
 130
 124
 123
 109
 107



8. Herbstpokal

Boitzen27.10.2012 Schießsportleistungszentrum Boitzen

 D.7 Dienstgewehr 1 Modifiziert Mannschaftswertung  -

 Endergebnis  21:41

Ort: Schießstätte: 

 27.10.2012

Deutschlandweiter Wettbewerb

Platz Mannschaft/ Team Mitgl.Nr. Gesamt

Bund der Militär.- und Polizeischützen e. V.

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 542

 529

 516

 493

 424

 417

 312

 311

 SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
  Buch, Michael
  Maynard, Roland
  Sandau, Rene
  Wohl, Erik

 die Lauebeims
  Laue, Frank
  Laue, Timo
  Beimes, Manfred

 SLG Stade-Hagen 1
  Barnert, Stephan
  Jeep, Jens-Uwe
  Schmid, Christian
  Zeller, Jürgen

 SLG Geest/Boitzen
  Henne, Manfred
  Scheer, Daniel
  Leowald, Bernd

 SLG Lufthansa
  Engelhard, Bernd
  Anders, Lothar
  Röper, Thorsten
  Ziese, Peter

 SLG Westküste
  Wolf, Frank Michael
  Wolf, Frank-Michael
  Zimmermann, Michael

 SLG Stade-Hagen 2
  Albers, Claus
  Brandt, Klaus
  Hildebrand, Michael
  Müller, Jens

 SLG Stade-Hagen 3
  Klose, Peter
  Lohse, Michael
  Schult, Gerrit
  Stenzel, Ilja

 39312
 4371
 3
 16927

 40367
 40081
 32750

 37354
 34956
 31578
 39723

 38017
 38446
 42104

 23508
 44480
 41102
 23510

 13592
 38863
 44249

 44394
 36942
 37371
 10660

 46448
 35994
 20247
 46522

SLG 

 SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
 SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
 SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
 SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.

 SLG Dorfmark e.V.
 SLG Dorfmark e.V.
 SLG Peine e.V.

 SLG Stade-Hagen
 SLG Stade-Hagen
 SLG Stade-Hagen
 SLG Stade-Hagen

 SLG Geest e.V.
 SLG Geest e.V.
 SLG Boitzen

 SLG Lufthansa
 SLG Lufthansa
 SLG Lufthansa
 SLG Lufthansa

 SLG Westküste
 SLG Westküste
 SLG Westküste

 SLG Stade-Hagen
 SLG Stade-Hagen
 SLG Stade-Hagen
 SLG Stade-Hagen

 SLG Stade-Hagen
 SLG Stade-Hagen
 SLG Stade-Hagen
 SLG Stade-Hagen



8. Herbstpokal

Boitzen27.10.2012 Schießsportleistungszentrum Boitzen

 D.11 Zielfernrohrgewehr 1 Mod Einzelwertung  -

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

37354
47594
39312
37371
42104
5368
2785
13812
20247
40367
40081
24988
44229
10660
44098
46448
41076
42113
39723
43928
36942
34048
43261
44394
38863
41598
35994
13592
4371
44249
36126

SLG Stade-Hagen
SLG Stade-Hagen
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Stade-Hagen
SLG Boitzen
SLG SSC Target Hamburg e.V.
SLG SSC Target Hamburg e.V.
SLG Uetze
SLG Stade-Hagen
SLG Dorfmark e.V.
SLG Dorfmark e.V.
SLG Uetze
SLG Mölln
SLG Stade-Hagen
SLG Weser
SLG Stade-Hagen
SLG Schleswig-Holstein
SLG Unterweser
SLG Stade-Hagen
SLG Weser
SLG Stade-Hagen
SLG Weddendorf
SLG Weser
SLG Stade-Hagen
SLG Westküste
SLG Huntetal
SLG Stade-Hagen
SLG Westküste
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Westküste
SLG Huntetal

 Endergebnis  21:40

Ort: Schießstätte: 

 27.10.2012

Deutschlandweiter Wettbewerb

Barnert, Stephan
Jahn, Oliver
Buch, Michael
Hildebrand, Michael
Leowald, Bernd
Schröder, Olaf
Wendt, Dieter
Lehnen, Alwin
Schult, Gerrit
Laue, Frank
Laue, Timo
Schaefer, Sabine
Baasch, Michael
Müller, Jens
Stoos, Christoph
Klose, Peter
Urban, Andreas
Harms, Jochen
Zeller, Jürgen
Behrens, Uwe
Brandt, Klaus
Sender, Christian
Heidmann, Jörg
Albers, Claus
Wolf, Frank-Michael
Kuhnert, Oliver
Lohse, Michael
Wolf, Frank Michael
Maynard, Roland
Zimmermann, Michael
Kurtz, Alexander

 Platz  Name, Vorname  Mitgl.Nr. SLG/ Team Gesamt

Bund der Militär.- und Polizeischützen e. V.

 96
 94
 93
 90
 89
 88
 88
 88
 86
 86
 85
 80
 78
 77
 77
 76
 73
 72
 72
 68
 67
 66
 63
 63
 61
 52
 52
 50
 49
 38
 31



8. Herbstpokal

Boitzen27.10.2012 Schießsportleistungszentrum Boitzen

 D.11 Zielfernrohrgewehr 1 Mod Mannschaftswertung  -

 Endergebnis  21:41

Ort: Schießstätte: 

 27.10.2012

Deutschlandweiter Wettbewerb

Platz Mannschaft/ Team Mitgl.Nr. Gesamt

Bund der Militär.- und Polizeischützen e. V.

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 234

 233

 208

 168

 149

 142

 86

 SLG Stade-Hagen 3
  Klein, Michael
  Albers, Claus
  Müller, Jens
  Jahn, Oliver

 SLG Stade-Hagen 2
  Brandt, Klaus
  Hildebrand, Michael
  Klose, Peter
  Lohse, Michael

 SLG Weser 2
  Heidmann, Jörg
  Stoos, Christoph
  Behrens, Uwe

 SLG Stade-Hagen 1
  Barnert, Stephan
  Jeep, Jens-Uwe
  Schmid, Christian
  Zeller, Jürgen

 SLG Westküste
  Wolf, Frank Michael
  Wolf, Frank-Michael
  Zimmermann, Michael

 SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
  Buch, Michael
  Maynard, Roland
  Sandau, Rene

 SLG Stade-Hagen 4
  Dallmann, Eva Katrin
  Schult, Gerrit
  Stenzel, Ilja
  Stahlberg, Dirk

 34802
 44394
 10660
 47594

 36942
 37371
 46448
 35994

 43261
 44098
 43928

 37354
 34956
 31578
 39723

 13592
 38863
 44249

 39312
 4371
 3

 44602
 20247
 46522
 47140

SLG 

 SLG Stade-Hagen
 SLG Stade-Hagen
 SLG Stade-Hagen
 SLG Stade-Hagen

 SLG Stade-Hagen
 SLG Stade-Hagen
 SLG Stade-Hagen
 SLG Stade-Hagen

 SLG Weser
 SLG Weser
 SLG Weser

 SLG Stade-Hagen
 SLG Stade-Hagen
 SLG Stade-Hagen
 SLG Stade-Hagen

 SLG Westküste
 SLG Westküste
 SLG Westküste

 SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
 SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
 SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.

 SLG Stade-Hagen
 SLG Stade-Hagen
 SLG Stade-Hagen
 SLG Stade-Hagen


